Universidade	Federal	da	Paraíba
Superintendência	dos	Restaurantes	Universitários

Cidade	Universitária	–	Campus	I	-	João	Pessoa,	Paraíba,	58051-900
Fone:	(83)	3216-7231

Portaria	Nº	006/2018-Superintendência-RU/PRAPE

A	 SUPERINTENDÊNCIA	 DOS	 RESTAURANTES	 UNIVERSITÁRIOS	 DA	 UNIVERSIDADE
FEDERAL	DA	PARAÍBA,		no	uso	das	atribuições	que	lhe	são	conferidas,

RESOLVE:

I	–	Informar	a	todos	os	alunos	das	residências	universitárias,	Campus	I,		que	seguindo	as
orientações	da	CGU	e	para	cumprimento	do	Termo	de	contrato	UFPB/PU	Nº	003/2018
com	a	Verde	Mar	Alimentação	LTDA,	no	tocante	ao	desjejum	e	ao	lanche	noturno,	antes
servido	nas	residências,	esses	passarão	a	ser	servido,	a	partir	do	dia	22	de	novembro	de
2018,	conforme	o	item	2.1	do	referido	termo	“A	prestação	dos	serviços	de	produção	e
distribuição	 local	 de	 refeições	 será	 realizada	 integralmente	 nas	 dependências	 da
CONTRATANTE,	 no	 Campus	 I	 da	 UFPB,	 onde,	 inicialmente,	 estão	 situadas	 as
instalações	de	refeitório	e	cozinha	industrial,	sendo	elas:

Ø Campus	 I:	 Restaurante	 Universitário,	 situado	 na	 Cidade	 Universitária,	 s/n	 –	 Castelo
Branco	–	João	Pessoa	–	PB	–	CEP:	58.051-900”

João	Pessoa,	16	de	novembro	de	2018.

Fernando	Augusto	Medeiros	da	Silva
Superintendente	dos	RU`s